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Kultur- och fritidsförvaltningen 
 

  
Till kultur- och fritidsnämnden 

  
  

Biblioteket nationell strategi inom e-media 

Förslag till beslut 
kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott föreslår kultur- och fritidsnämnden att 
informationen om nationell strategi för e-media är mottagen och läggs till handlingarna. 

Sammanfattning av ärendet 
Kungliga biblioteket (KB) har av regeringen fått i uppdrag att samordna och utveckla hanteringen av 
e-medier i Sverige.  
 
KB utvecklar just nu gemensamma standarder för folkbibliotekens utlån av e-böcker för att öka 
likvärdigheten i utlåning av e-böcker och e-ljudböcker i hela landet, vilket ska redovisas 1 dec 2026.   
 
Det påverkar kommunens självstyre när det gäller inköp av e-medier 

Ärende 
1. Bakgrund 
Kungliga biblioteket (KB) har av regeringen fått i uppdrag att samordna och utveckla 
hanteringen av e-medier i Sverige, inklusive e-plikt för bevarande av digitalt material och 
främjande av öppen tillgång till forskningsresultat.  
 
KB utvecklar just nu gemensamma standarder för folkbibliotekens utlån av e-böcker för att 
öka likvärdigheten i utlåning av e-böcker och e-ljudböcker i hela landet, vilket ska redovisas 1 
dec 2026.   
 
Motsvarade gemensamma system finns till exempel i Finland och Danmark. 
 
2. Ekonomiska konsekvenser 
Beslutet hanteras inom ordinarie budgetram. 
Kostnader för inköp av e-medier antas ligga på samma nivå som tidigare, men hanteringen av 
plattformar och urval blir förenklat. Arbetet med att visa och lära låntagarna om plattformen 
bli enklare, då det är en och samma istället för fler. 
 
3. Samråd 
Förändringen kommer samverkas på arbetsplatsträffar och inom personalgruppen. 
 
4. Politiska mål och hållbarhetsperspektiv 
Avtalet måste bli så bra att varje kommun väljer att avstå sitt självstyre när det gäller inköp av 
e-media och biblioteket kommer bevaka utvecklingen och återkoppla till KB under processens 
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gång. Därför informeras nämnden i ett tidigt skede för att vara medvetna om att processen är 
igång.  
 
Underlag för beslut om att vara med i en nationell e-mediesatsning kommer först tas efter 
förslaget presenterats och gått på remiss. Implementeringen kommer i så fall tidigast i 2027. 
 
5. Verkställighet, uppföljning och utvärdering 
Verkställighet sker i samband med att informationen mottas av nämnden, samt att uppföljning 
och utvärdering sker i samband med att ärendet tas upp efter att utredningen presenterats, 
vilket bedöms ske december 2026. 
 
6. Förvaltningens helhetsbedömning 
Förvaltningens förslag till kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott är att föreslå kultur- och 
fritidsnämnden att informationen om nationell strategi för e-media är mottagen och läggs till 
handlingarna. 
 
7. Handlingar som medföljer ärende 
Kultur- och fritidsförvaltningens tjänsteskrivelse 2026-02-18  

Beslutet ska skickas till 
Biblioteket 

 

Handläggare 
Cecilia von Strokirch bibliotekschef 

David Norrfjärd förvaltningschef kultur- och fritid  
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